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CAMSO WEX 553
EXCAVADORAS 

DE RUEDAS

MEJOR DURABILIDAD 
Y PROTECCIÓN LATERAL 
Diseñadas para ofrecer una mejor 
versatilidad, estabilidad y durabilidad 
en superficies duras mixtas. Una 
alternativa fiable y mejorada 
a los recauchutados.

camso.co

RENDIMIENTO

VIDA ÚTIL DE LA LLANTA

RESISTENCIA A PINCHAZOS

TRACCIÓN



CAMSO WEX 553
NEUMÁTICOS PARA EXCAVADORAS DE RUEDAS

ESCALONES DE ARROLLAMIENTO 
COMPLETO EN TACOS CENTRALES 

	§ Maximiza la limpieza de la banda  
de rodamiento para lograr la mejor  
tracción todoterreno 

PATRÓN NO DIRECCIONAL DE LA BANDA  
DE RODAMIENTO CON UNA ALTA RELACIÓN 
DE TACO A HUECO 

	§ �Ofrece más durabilidad y versatilidad  
en superficies mixtas y duras

PROTECCIÓN CONTRA PIEDRAS INTEGRADA 

	§ �Elimina la necesidad de un espaciador 
protegiendo a la vez los costados internos 
frente a impactos 

PROTECCIÓN LATERAL PARA TRABAJO PESADO 

	§ �Ofrece una mejor protección lateral y maximiza 
la estabilidad y la comodidad del operario

TAMAÑO DEL 
NEUMÁTICO

DESFASE  
RECOMENDADO

TAMAÑO 
DEL RIN

DIMENSIONES REALES DEL NEUMÁTICO
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[bar] 
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CARGA MÁXIMA DEL NEUMÁTICO [kg] [lb]

OD  
(Diámetro 
exterior) 

[mm]  
[in]

OW
(Ancho 
total) 
[mm] 

[in]

OTD 
(Profun-

didad 
original de 

la banda 
de roda-
miento) 

[mm] 
[32]

SLR (Radio 
estático 

bajo carga) 
[mm] [in]

RC 
(Circunfe-
rencia de 
rodadura) 
[mm] [in]

Estática 5 km/h 
3 mph

10 km/h 
6 mph

25 km/h 
16 mph

40 km/h 
25 mph

50 km/h 
31 mph

315/70-22.5
-155

7.50
1030 317 20 468 3106

150 A8
8.50 7300 5450 4325 3550 3350 3250

-6.1 40.6 12.5 25 18.4 122.3 123 16095 12015 9535 7825 7385 7165

Todos los neumáticos mencionados carecen de cámara.
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